UỶ BAN KHOA HỌC VÀ KỸ THUẬT NHÀ NƯỚC
CHỦ NHIỆM (UỶ BAN, VĂN PHÒNG)

UỶ BAN KHOA HỌC VÀ
KỸ THUẬT NHÀ NƯỚC

Số: 255-QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 6 năm 1985

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA UỶ BAN KHOA HỌC VÀ KỸ THUẬT NHÀ NƯỚC SỐ 255-QĐ

NGÀY 24-6-1985 BAN HÀNH NĂM TIÊU CHUẨN NHÀ NƯỚC.

CHỦ NHIỆM UỶ BAN KHOA HỌC VÀ KỸ THUẬT NHÀ NƯỚC

- Căn cứ Nghị định số 141-HĐBT ngày 24-8-1982 của Hội đồng Bộ trưởng bàn hành Điều lệ

về công tác tiêu chuẩn hoá;

- Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải trong Công văn số 226-KT ngày 22-6-1994;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. - Nay ban hành các tiêu chuẩn Việt Nam:

- TCVN 4022 - 85. Hệ trục chân vịt tầu thuỷ. Đường kính cổ trục.

- TCVN 4023 - 85. Hệ thống trục tàu thuỷ. Các loại trục. Yêu cầu kỹ thuật chung.

- TCVN 4024 - 85. Đầu nối ren có vai tỳ và đầu nối ren thông thường. Kích thước cơ bản và

yêu cầu kỹ thuật.

- TCVN 4025 - 85. Phụ tùng đường ống tàu thuỷ. Bơm ly tâm dùng chung. Kiểu và các thông

số cơ bản.

- TCVN 4026 - 85. Thiết bị tàu thuỷ. Nồi hơi phụ ống lửa, kiểu đứng.

Điều 2. - Các tiêu chuẩn trên ban hành để chính thức áp dụng, có hiệu lực từ ngày 1-1-1987

và phải được nghiêm chỉnh chấp hành trong tất cả các ngành, các địa phương có liên quan.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3153